Prefeitura Municipal de Mombaça, Ceará
CNPJ: 07.736.390/0001-01 | CGF: 06.920.166-8 | E-mail: gabinete@mombaca.ce.gov.br

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 005-2024SMS-DEATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 005-2024SMS-DE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0000920240614000102PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0000920240614000102

Aos vinte e quatro dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, às nove horas , reuniram-se o
Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Mombaça e respectivos membros da Equipe de
Apoio, designados pela Portaria nº 01/2024, a 9m de realizar os procedimentos da Sessão alusiva a
contratação direta acima mencionada, de acordo com o aviso de contratação e seus respectivos
anexos, publicados aos dezoito dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, em atendimento
às disposições contidas no Parágrafo Único do Art. 72 Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Modo de disputa:Modo de disputa: Com disputa
Objeto:Objeto: Aquisição de 01 (um) kit de educação inclusiva, destinado a atender as demandas dos
serviços de saúde na atenção primária, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde de
Mombaça/CE

O Agente de Contratação, iniciou a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
aviso de contratação, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR ME/EPPME/EPP VALOR (R$)VALOR (R$) DATA/HORADATA/HORA

10.748.147/0001-
18

PRONAI COMERCIO DE LIVROS LTDA-EPP SIM 7.076,67
22/07/2024

15:27:18

Abriu-se em seguida a fase de lances para classi9cação dos participantes relativamente aos lances
ofertados.

lote 1 - LOTE 1lote 1 - LOTE 1
Propostas:Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Agente de contratação

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

V. LOTE (R$)V. LOTE (R$) DATA/HORADATA/HORA

10.748.147/0001-
18

PRONAI COMERCIO DE
LIVROS LTDA-EPP

NÃO SIM 7.076,67
22/07/2024

15:27:18

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

EVENTO(S)EVENTO(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) agente de contratação)

Prefeitura Municipal de Mombaça, Ceará
CNPJ: 07.736.390/0001-01 | CGF: 06.920.166-8 | E-mail: gabinete@mombaca.ce.gov.br

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

InícioInício Item abertoItem aberto
24/07/202424/07/2024

09:04:1809:04:18

Lance registrado Lance registrado 10.748.147/0001-18 7.000,0000
24/07/2024

14:55:45

EncerramentoEncerramento Encerrada a fase de lancesEncerrada a fase de lances
24/07/202424/07/2024

15:00:0115:00:01

Proposta aceitaProposta aceita
Proposta aceita para a participante PRONAI COMERCIO DE LIVROS LTDA-EPP inscrito noProposta aceita para a participante PRONAI COMERCIO DE LIVROS LTDA-EPP inscrito no
CNPJ/MF Nº 10.748.147/0001-18, no valor de R$ 7.000,00 (sete mil reais)CNPJ/MF Nº 10.748.147/0001-18, no valor de R$ 7.000,00 (sete mil reais)

24/07/202424/07/2024
16:04:2716:04:27

HabilitadoHabilitado
Habilitada a participante PRONAI COMERCIO DE LIVROS LTDA-EPP inscrito no CNPJ/MFHabilitada a participante PRONAI COMERCIO DE LIVROS LTDA-EPP inscrito no CNPJ/MF
Nº 10.748.147/0001-18Nº 10.748.147/0001-18

02/08/202402/08/2024
15:06:5115:06:51

DeclaradoDeclarado
vencedorvencedor

Declarado vencedor a participante PRONAI COMERCIO DE LIVROS LTDA-EPP inscrito noDeclarado vencedor a participante PRONAI COMERCIO DE LIVROS LTDA-EPP inscrito no
CNPJ/MF Nº 10.748.147/0001-18, no valor de R$ 7.000,00 (sete mil reais)CNPJ/MF Nº 10.748.147/0001-18, no valor de R$ 7.000,00 (sete mil reais)

02/08/202402/08/2024
15:07:1015:07:10

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÃOOBSERVAÇÃO DATA/HORADATA/HORA

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante PRONAI COMERCIO DE LIVROS LTDA-EPP
inscrito no CNPJ/MF Nº 10.748.147/0001-18

02/08/2024
15:07:10

DEMAIS MENSAGENS - CHATDEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Agente
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a
Dispensa Eletrônica nº. 005-2024SMS-DE. Gostaria de agradecer a todos pela
participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

24/07/2024
09:00:34

Agente
Bom dia, ilustres! Para aclarar, desde já, informo que a fase de lances terá a
duração de 6 horas.

24/07/2024
09:03:33

Sistema O lote 1 - LOTE 1 foi iniciada.
24/07/2024

09:04:18

Agente
O sistema informa uma duração de 15 horas, porém, tenham em conta que a
duração da fase de lances será de apenas 6 horas.

24/07/2024
09:05:20

Sistema O lote 1 - LOTE 1 foi finalizada.
24/07/2024

15:00:01

Agente
O(A) Agente de contratação solicita a participante PRONAI COMERCIO DE LIVROS
LTDA-EPP inscrita no CNPJ/MF Nº 10.748.147/0001-18, a proposta readequada até a
data 24/07/2024 às 19:07.

24/07/2024
15:07:19

PRONAI COMERCIO DE
LIVROS LTDA-EPP

A participante PRONAI COMERCIO DE LIVROS LTDA-EPP inscrita no CNPJ/MF Nº
10.748.147/0001-18, enviou a proposta readequada.

24/07/2024
15:36:19

Agente

Ilustres, em face da análise da Documentação de Habilitação da arrematante
PRONAI COMERCIO DE LIVROS LTDA-EPP, o certame será suspenso, tendo seu
retorno programado para data e horário previamente agendados mediante
sistema.

24/07/2024
16:09:11

Agente
Bom dia, ilustres! Venho comunicar que o certame terá seu retorno programado
para amanhã, dia 02 de agosto, às 15h00.

01/08/2024
11:06:14

Agente Boa tarde, ilustres! Conforme programado, retomaremos o certame.
02/08/2024

15:06:29

Agente
Participante PRONAI COMERCIO DE LIVROS LTDA-EPP inscrita no CNPJ/MF Nº
10.748.147/0001-18 foi declarada vencedora do(s) lote 1 - LOTE 1.

02/08/2024
15:07:10

Encerrada a etapa de envio de lances da sessão pública e veri9cada a conformidade da(s)
proposta(s) classi9cada(s) em primeiro lugar quanto à adequação ao objeto estipulado e à
compatibilidade do preço 9nal em relação ao estimado para a contratação, o(s) participante(s)

Prefeitura Municipal de Mombaça, Ceará
CNPJ: 07.736.390/0001-01 | CGF: 06.920.166-8 | E-mail: gabinete@mombaca.ce.gov.br

melhor(es) classi9cado(s) foi(ram) declarado(s) vencedor(es) no(s) respectivo(s) itens/lotes. Foi
divulgado o resultado da sessão pública e nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão
aos dois dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, às quinze horas e oito minutos, cuja
ata foi lavrada e vai assinada pelo(a) agente de contratação e demais membros da comissão de
contratação.

MEMBRO(S)MEMBRO(S)

FUNÇÃOFUNÇÃO MEMBROMEMBRO ASSINATURAASSINATURA

Agente de contratação MARIA HILDA DA SILVA FERREIRA

Equipe de apoio ABIDIEL VIEIRA COSTA

Equipe de apoio KAROLINE ANDRADE ABRANTE

Equipe de apoio DALILLA COSTA MOTA